
Aresztowano  działacza  Wolnej
Minahasy
10 czerwca 2017
W piątek 2 czerwca 2017 o godzinie 22.30 czasu indonezyjskiego
w prywatnym mieszkaniu aresztowano Rocky Oroha – dziennikarza
i  działacza  niepodległościowego  Minahasy.  Rocky  Oroh  jest
zameldowany  pod  adresem  „Labuan  Indah,  blok  B  nr  2  w
subdystrykcie  Manembo  Nembo  w  mieście  Maruari  Bitung  (ten
region  ma  szczególne  znaczenie  dla  wodzów  społeczności
Minahasy). W aresztowaniu uczestniczyła grupa funkcjonariuszy
złożona z przedstawicieli policji Północnego Sulawesi (Resmob
Manguni Polda Sulut) oraz funkcjonariuszy wywiadu (Intel Polda
Sulut Reskrimum oraz Intel Kodam XIII).

Nakaz aresztowania (Nr: SP.Kap/17/VI/2017) został wydany dzień
wcześniej  przez  Djoko  Wineartono,  wicedyrektora  Policji
Sulawesi  Północnego  AKBK.  Akcja  zatrzymania  była  dowodzona
przez  Kanita  Tindaka  Jatanrasa  (Manguni  Polda  Sulut  AKP),
Aguna Sitepu oraz 8 lub 9 funkcjonariuszy policji i wywiadu
(Tim Resmob Manguni Polda Sulut oraz członkowie Den Intel
Kodam XIII Mdk). Jako świadkowie aresztowania zostali wezwani
przedstawiciele  starszyzny  plemiennej  Minahasy  –  Yosafat
Kabasan,  przedstawiciel  społecznościowy  oraz  miejscowy  wódz
Stenly Tantang.

Na zatrzymanym Rocky Orohu ciążą zarzuty spisku (Permufakatan
Jahat) oraz napaści (Makar). Jest więc obciążony zarzutami z
artykułu 110 oraz 106 Kodeksu Karnego Zjednoczonej Republiki
Indonezji. W trakcie aresztowania skonfiskowano: laptop Merk
HP,  Handphone  Merk  Asus,  megafon.  flagę  Minahasy,  dwa
transparenty  oraz  modem.
Zgodnie ze świadectwem Robby’ego Supita, kolegi zatrzymanego –
akcja aresztowania zakończyła się o 23.30 pod pełną kontrolą
wymienionych funkcjonariuszy, którzy zabrali Rocky Oroha do
biura Mako Polda Sulut (biuro komendy w Północnym Sulawesi) w
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celu  przeprowadzenia  dalszych  czynności  i  procedur
policyjnych.  Minahasa  jest  półwyspem  położonym  w  północnej
części wyspy Sulawesi. Od dawna rozwija się tu jeden z mniej
znanych  ruchów  niepodległościowych  w  Indonezji  postulujący
uniezależnienie się od Dżakarty.
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